ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

       Đức Phổ, ngày        tháng 4  năm 2025

V/v rà soát, báo cáo nợ

đọng XDCB đến hết ngày

31/12/2024

       Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 526/STC-TH ngày 31/3/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo nợ đọng xây dựng cơ bản của các dự án

đầu tư trên địa bàn tỉnh;

 Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, báo cáo tổng hợp của Phòng Tài chính

– Kế hoạch thị xã tại Báo cáo số 33/BC-PTC ngày 11/4/2025, UBND thị xã Đức

Phổ báo cáo nợ đọng xây dựng cơ bản đến hết ngày 31/12/2024 và xử lý tình

trạng nợ đọng xây dựng cơ bản như sau:

 1. Tổng số nợ đọng XDCB đến ngày 31/12/2024: 19.514 triệu đồng.

Trong đó:

                     - Ngân sách TW, tỉnh: 0 đồng.

     - Ngân sách thị xã: 0 đồng

                     - Ngân sách xã, phường: 19.514 triệu đồng.

(Chi tiết cụ thể theo Phụ lục đính kèm)

 2. Xử lý tình trạng nợ đọng xây dựng cơ bản như sau:

  + Các xã, phường cần chủ động khai thác tốt các nguồn thu, nhất là các

khu dân cư vùng lõm đưa vào đấu giá quyền sử dụng đất.

 + Trong năm 2025, UBND thị xã sẽ bố trí hỗ trợ nguồn tăng thu vượt dự

toán HĐND thị xã giao năm 2024 cho các xã, phường để trả nợ.

 UBND thị xã kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tổng hợp./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu VT.

    Bùi Văn Lý

		2025-04-16T07:50:16+0700

		2025-04-16T08:32:09+0700

		2025-04-16T08:32:09+0700

		2025-04-16T08:32:09+0700